Protección confiable para circuitos
de media tensión
BUSSMANN
SERIESCatálogo de fusibles de media tensión
2 CATÁLOGO DE FUSIBLES DE MEDIA TENSIÓN BUSSMANN SERIES         Eaton.com/bussmannseries
La protección     en la que confía.
I2t
Nœmero de

energía al aire
libre
(W)
Valor
mínimo
de prearco
(A2s)
Valor
mÆximo
de operación
(A2s)
Longitud
(mm)
DiÆmetro
(mm)
 7.2TDLSJ6.3 6.3 40 20 205.00 11 4.8 x 101 6.5 x 103 292 51
 7.2TDLSJ10 10.0 40 31 99.70 19 2.5 x 102 2.7 x 103 292 51
 7.2TDLSJ16 16.0 40 49 65.10 23 5.5 x 102 8.2 x 103 292 51
 7.2TDLSJ20 20.0 40 49 48.90 27 9.7 x 102 1.1 x 104 292 51
 7.2TDLSJ25 25.0 40 80 32.60 28 5.7 x 102 8 x 103 292 51
 7.2TDLSJ31.5 31.5 40 100 26.00 36 8.9 x 102 1 x 104 292 51
 7.2TDLSJ40 40.0 40 114 16.00 36 2 x 103 2.2 x 104 292 51
 7.2TDLSJ50 50.0 40 143 12.90 46 3.2 x 103 3.2 x 104 292 51
 7.2TDLSJ63 63.0 40 180 8.14 45 8 x 103 7.5 x 104 292 51
 7.2TFLSJ80 80.0 40 264 61.00 54 5 x 103 6.5 x 104 292 76
 7.2TFLSJ100 100.0 40 338 4.65 64 9.1 x 103 1.1 x 105 292 76
 7.2TFLSJ125 125.0 40 375 3.60 79 1.5 x 104 1.7 x 105 292 76
 7.2TFLSJ160 160.0 40 525 2.73 97 3 x 104 3.1 x 105 292 76
7.2 kV – Fusibles de respaldo, limitadores de corriente, rango “T”
Especificaciones
Descripción
Línea de fusibles DIN de media tensión, con percutor, para

al aire libre
(W)
Valor
mínimo de
prearco
(A2s)
Valor
máximo
de operación
(A2s)
Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
 17.5AILSJ40* 100.0 25.0 176 7.33 102 1.4 x 104 2.0 x 105 442 76
 17.5AILSJ50* 50.0 20.0 137 29.50 102 1.8 x 103 2.9 x 104 442 76
 17.5AILSJ63* 63.0 20.0 125 23.60 130 3.2 x 103 4.5 x 104 442 76
 17.5TDLSJ6.3* 6.3 35.5 23 313.00 15 4.8 x 101 6.1 x 102 292 51
 17.5TDLSJ10* 10.0 35.5 19 185.00 23 2.8 x 102 4.0 x 103 292 51
 17.5TDLSJ16* 16.0 35.5 59 104.00 34 2.9 x 102 2.0 x 103 292 51
 17.5TDLSJ20* 20.0 35.5 80 69.20 38 5.7 x 102 4.4 x 103 292 51
 17.5TDLSJ25* 25.0 35.5 100 55.40 48 8.9 x 102 6.6 x 103 292 51
 17.5TDLSJ31.5* 31.5 35.5 118 41.40 58 5.1 x 102 1.1 x 104 292 51
 17.5TDLSJ40* 40.0 35.5 148 31.10 76 8.0 x 102 1.8 x 104 292 51
 17.5TFLSJ50* 50.0 35.5 225 17.30 62 8.1 x 103 6.0 x 104 292 76
 17.5TDMEJ6.3 6.3 50.0 25 324.00 14 9.8 x 101 1.0 x 103 442 51
 17.5TDMEJ10 10.0 50.0 36 192.00 24 2.8 x 102 2.3 x 103 442 51
 17.5TDMEJ16 16.0 50.0 55 79.60 23 2.6 x 102 3.9 x 103 442 51
 17.5TDMEJ20 20.0 50.0 69 57.00 27 5.2 x 102 5.4 x 103 442 51
 17.5TDMEJ25 25.0 50.0 87 45.50 34 8.1 x 102 8.4 x 103 442 51
 17.5TDMEJ31.5 31.5 50.0 87 34.10 41 1.4 x 103 1.5 x 104 442 51
 17.5TDMEJ40 40.0 50.0 111 25.00 53 2.4 x 103 2.5 x 104 442 51
 17.5TDMEJ50 50.0 50.0 174 19.70 69 2.8 x 103 3.1 x 104 442 51
 17.5TDMEJ63 63.0 50.0 200 15.40 89 4.3 x 103 4.7 x 104 442 51
 17.5THMEJ80 80.0 50.0 270 11.50 108 7.9 x 103 9.1 x 104 442 64
 17.5THMEJ100 100.0 50.0 376 8.38 127 2.0 x 104 1.4 x 105 442 64
 17.5TKMEJ125 125.0 50.0 467 5.95 146 3.4 x 104 3.5 x 105 442 76
* Sólo para uso en interiores.
Números de catálogo e información técnica
19           CATÁLOGO DE FUSIBLES DE MEDIA TENSIÓN BUSSMANN SERIES        Eaton.com/bussmannseries
Gráficas de fuerza del percutor